[image: Герб цв - копия]
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ № 8

от 26 июня 2024 года
(принято на 13 очередной сессии
первого созыва)
г. Новоржев

Об утверждении Положения
о «Галерее Почета Новоржевского
муниципального округа»

В целях признания заслуг граждан в производственной деятельности, добившихся лучших показателей в отрасли, принимающих активное участие в общественной жизни, внесших весомый вклад в социально-экономическое развитие Новоржевского муниципального округа и в соответствии с Законом Псковской области от 02.03.2023 №2350-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Новоржевский район», Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Учредить «Галерею Почета Новоржевского муниципального округа».
2. Утвердить Положение о «Галерее Почета Новоржевского муниципального» округа согласно приложению к настоящему решению.
3. Решение Собрания депутатов Новоржевского района от 18.08.2004 №3-г «О Галерее Почета Новоржевского района» со всеми изменениями и дополнениями признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev. gosuslugi.ru).

Председатель Собрания депутатов первого созыва
Новоржевского муниципального округа                                        В.А. Меркулова

Глава Новоржевского муниципального округа                              Л.М.Трифонова

Приложение
к решению Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа
от 26.06.2024 № 8

ПОЛОЖЕНИЕ
о «Галерее Почета Новоржевского муниципального округа»

1. «Галерея Почета Новоржевского муниципального округа» (далее - «Галерея Почета») учреждается при Администрации муниципального округа в городе Новоржеве. На нее ежегодно заносятся фотографии работников предприятий и учреждений, независимо от форм собственности, добившихся лучших показателей в отрасли, принимающих активное участие в общественной жизни, внесших весомый вклад в социально - экономическое развитие округа, пользующиеся авторитетом и трудовом коллективе и на территории Новоржевского муниципального округа (ранее Новоржевского района).
2. Право выступить с инициативой о занесении на «Галерею Почета» принадлежит:
- органам местного самоуправления Новоржевского муниципального округа;
- трудовым коллективам предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности.
3. При выдвижении кандидатур вместе с ходатайством в Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа представляется характеристика деятельности кандидата, его биографическая справка, иные документы и материалы, свидетельствующие о заслугах кандидата перед Новоржевским муниципальным округом.
4. Представления о занесении на «Галерею Почета» предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии по социальным вопросам Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа, по результатам которой выносятся на рассмотрение сессии.
5. Решение о занесении на «Галерею Почета» принимается Собранием депутатов Новоржевского муниципального округа и публикуется в газете «Земля новоржевская».
6. При занесении на «Галерею Почета» гражданам в торжественной обстановке Главой Новоржевского муниципального округа и Председателем Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа вручается решение Собрания депутатов о занесении на «Галерею Почета», свидетельство установленного образца (согласно приложению к настоящему Положению) и ценный подарок.
7. Определить, что на «Галерею Почета» ежегодно заносится 14 кандидатур.
8. Работы по оформлению «Галереи Почета» и поддержанию ее в надлежащем состоянии в течение года осуществляет Управление делами Администрации Новоржевского муниципального округа.
 Приложение
к Положению о «Галерее Почета
Новоржевского муниципального округа»

[image: Герб цв - копия]
СВИДЕТЕЛЬСТВО

___________________________________________________
___________________________________________________
(ФИО)

___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
(род деятельности)

занесен(а)
на «ГАЛЕРЕЮ ПОЧЁТА
Новоржевского муниципального округа»

решением Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа от ___._________20__г. №__

Глава Новоржевского муниципального округа         Л.М. Трифонова

Председатель Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа                    В.А. Меркулова

г. Новоржев
20__г.
image1.png
SsS=
==

S=